

“Hocalı katliamının yarası iyileşecek yara değil”

Hocalı’da, Ermeniler tarafından yapılan katliamdan kurtulmayı başaranlar, olayın 26 yıl geçmesine rağmen gözyaşlarıyla anlatıyor.

▲ Hocalı Katliamı’nın tanıklarından Fitat Memmedova (58), 25 Şubat akşamı Ermenilerin kasabaya girmesi üzerine tüm sivillerin soğuk havada kaçmaya çalıştığını hatırlatan Memmedova, şunları anlattı: “Çocuğum katliamdan birkaç gün önce atılan zehirli bir top mermisi nedeniyle hayatını kaybetti.

Asker olan iki ağabeyimden biri sivilleri korurken annemin gözleri önünde keskin nişancı ateşiyle şehit düştü. Ağabeylerimden birinin 17 yaşındaki çocuğunu asker kıyafeti giydiği için kurşun yağmuruna tuttular.

Cesedinden 7 kurşun çıkarıldı. Ben kurtulmayı başardım ama annem, eşim ve diğer ağabeyim esir düştü. Annemi bir gün sonra bıraktılar fakat ağabeyimle eşimi katlettiler. Esareten sağ kurtulanların anlattığına göre ağabeyim ve eşimi işkencelerle katletmişler. Eşimin kalbini canlı canlı çıkarmışlar. Ağabeyimin kolunu,

bacaklarını kırmışlar. Cesetlerini 3 Mart’ta geri aldık. Hocalı yarası iyileşecek yara değil. Vücudun bir organı yaralandığında bir süre sonra iyileşiyor. Fakat bu yarayı, bu vahşeti biz hiçbir zaman unutamayacağız.”

NAZİLER’DEN KURTULDU, ERMENİLER KATLETTİ

Hocalı’daki yaşananların tanıklarından biri olan 53 yaşındaki Şamil Sabiroğlu da olayı Azerbaycan ve dünya kamuoyuna duyuran ilk gazetecilerden olduğunu hatırlatarak şu ifadelerle yer verdi: “Ermenistan Cumhurbaşkanı Sarkisyan ‘Hocalı’ya kadar Azerbaycanlılar bizim sivilleri öldürmeyeceğimizi düşünüyordu fakat Hocalı ile birlikte biz bu algıyı kırdık” diyor”.

Sabiroğlu, “Savalan Allahverdiyev isimli bir ihtiyar Hocalılı vardı. 2. Dünya Savaşı’nda uzun müddet Nazilerin elinde esir



bulunmuş fakat sağ salım geri dönmüştü. Burada Ermeniler tarafından katledildi” dedi.

HOCALI KATLIAMI

Ermeni güçlerinin 1991’in sonlarına doğru ablukaya aldığı Hocalı, 936 kilometrekarelik alana sahip, 2 bin 605 ailenin, 11 bin

356 kişinin yaşadığı bir kasabaydı. Resmi verilere göre, Hocalı Katliamı’nda savunmasız durumdaki 106’sı kadın, 70’i yaşlı, 63’ü çocuk olmak üzere 613 Azerbaycan vatandaşı hayatını kaybetti. Katliamdan 487 kişi ağır yaralı olarak kurtuldu, Ermeni güçleri, bin 275 kişiyi esir aldı, bunların 150’sinden bugüne kadar haber alınmadı.